
85 9 3

会員各位 鶴見青色申告会 
会長 大河内 總一郎 

会費改定のお知らせ 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当会の運営にご理
解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、去る令和５年５月２６日開催の第７３回定時総会において慎重審議の結
果ご承認いただいた会費の改定につき、令和６年（2024 年）４月より下記のとお
り実施させていただくこととなりました。 
平成 21 年 10 月より年会費を改定してから 14 年が経ち、この間も毎年のごとく

減少する会員数に歯止めがかからず今日に至っています。当時の会員数（2,990 名）
と令和 5 年 3 月 31 日の会員数（2,191 名）とを比較させて頂きますと 799 名、会
費収入は 11,391,000円それぞれ減少しております。 
一方、経費の面では節約に努めてまいりましたが、大変厳しい状況が続いていま

す。 
折りしも政府が掲げる賃上げ要請、最低賃金の上昇による人件費の増加等も相

まって、職員のこれからの生活を保証し以って優秀な職員が安心して就労出来、安
定した給与体系の実現を図り、又諸物価上昇による諸経費の増大に対応出来るよ
う、会費の改定は必要との判断に至った次第でございます。 
会員の皆様におかれましても厳しい経営環境であると存じますが何卒ご理解を

賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

記 

１．実施時期   令和６年（２０２４年）４月以降分会費より 
２．会    費 

会 員 種 別 現  在 改 定 額 
正会員 年額 24,000 円 年額 30,000円 
準会員 A 年額 12,000 円 年額 15,000円 
準会員 B 年額  8,000 円 年額 10,000円 
準会員 C 年額   3,000 円 改 定 な し 


